Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n.° 2121, de 09 de dezembro de 2016

0 REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, considerando o Decreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado no D.O.U. de
09 subsequente;

considerando o Edital n.° 006/2016-PS- CP,

RESOLVE

1 - designar a Banca Examinadora abaixo, encarregada da elaboração,
aplicação e avaliação da prova do Processo Seletivo para Professor do Magistério Federal no
Câmpus Cornélio Procópio:

Área/Subárea: Ciência da Computação / Algoritmos e Estruturas de Dados
- CLAITON DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE n.° 2146435- Presidente
- FÁBIO FERNANDES DA ROCHA VICENTE, matrícula SIAPE n.° 1799534
- DIEGO ROBERTO ANTUNES, matrícula SIAPE n.° 1964047

Área/Subárea: Engenharia Elétrica / Eletrônica
- FRANCISCO DE ASSIS SCANNAVINO JÚNIOR, matrícula SIAPE n.° 2188535-

Presidente

- SÉRGIO AUGUSTO OLIVEIRA DA SILVA, matrícula SIAPE n.° 1038246
- VANDERLEI APARECIDO DE LIMA, matrícula SIAPE n.° 2923880

Área/Subárea: Engenharia Mecânica / Engenharia de Segurança e Trabalho
- JOÃO ROBERTO SARTORI MORENO, matrícula SIAPE n.° 1799475- Presidente
- MARCO ANTÔNIO FERREIRA FINOCCHIO, matrícula SIAPE n.° 2126441
- JÚLIO CÉSAR DE SOUZA FRANCISCO, matrícula SIAPE n.° 1808445

Área/Subárea: Língua Inglesa / Língua Inglesa
- FABIANO BERNARDES DE TOLEDO, matrícula SIAPE n.° 2036403- Presidente
- MARISA MARQUES DE SOUZA, matrícula SIAPE n.° 2038251
- ALESSANDRA DUTRA, matrícula SIAPE n.° 1672862

Área/Subárea: Matemática / Probabilidade, Cálculo e Álgebra Linear
- ANDRÉ LUÍS MACHADO MARTINEZ, matrícula SIAPE n.° 1723622- Presidente
- EMÍLIO AUGUSTO COELHO BARROS, matrícula SIAPE n.° 1981194
- THIAGO PINGUELLO DE ANDRADE, matrícula SIAPE n.° 2188974

II - determinar que os membros da Banca Examinadora se declarem
impedidos e solicitem seu desligamento se, após efetuada a inscrição dos candidatos, verificarem
a participação de parentes no processo seletivo.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

/lUIZMtBERTO PILATTI
Reitor